
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 56/T/17 
 

OGGETTO:  RIMBORSO SOMMA PER RETROCESSIONE DEL 50% DELL’EDICOLA FUNERARIA 

IDENTIFICATA CON IL N. 43, UBICATA NEL SETTORE “F” DEL CIMITERO COMUNALE. 

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

- PREMESSO che con Deliberazione della G.C. n. 15/17 del 15.05.2017 è stata accolta la richiesta del Sig. Maino 

Maurizio di retrocessione del 50% della concessione avente durata di novantanove anni dell’edicola funeraria 

identificata con il n. 43, settore “F” del Cimitero Comunale con conseguente mandato al Responsabile del Servizio 

Tecnico Comunale di procedere alla redazione degli atti necessari per l’impegno e liquidazione, a titolo di rimborso 

della somma dovuta ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

- RICHIAMATO il contratto di concessione rep. n. 299 del 24.12.2011, registrato ad Alessandria il 11.01.2012 al n. 

5, serie I, con il quale è stato dato in concessione per anni novantanove il 50% della tomba di famiglia n. 43, settore 

“F” del Cimitero Comunale al Sig. Maino Maurizio; 

- VISTO l’articolo 48 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione Consiglio 

Comunale n. 2 in data 11.02.2010, il quale prescrive che la concessione ha la durata di anni novantanove; 

- VISTO l’articolo 56 “Rinuncia a concessione di manufatti della durata di anni 99 o perpetua” del Regolamento 

Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 2 in data 11.02.2010; 

- CONSIDERATO che al Sig, Maino Maurizio spetta un rimborso di €. 7.000,00 come da perizia di stima redatta 

dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

- RITENUTO pertanto impegnare la somma complessiva di €. 7.000,00; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato in data 30.03.2017 con Deliberazione del C.C. n. 9, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- RITENUTO di esprimere, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

- VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

- RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICONOSCERE, per le motivazioni in premessa, la somma di €. 7.000,00 relativa al 50% dell’edicola funeraria, 

ubicata nel settore “F” del Cimitero Comunale ed identificata con il n. 43, al Sig. Maino Maurizio, nato ad 

Alessandria il 12.09.1976, c.f. MNA MRZ 76P12 A182S, residente ad Alessandria in via de Gasperi n. 51; 

2) DI IMPEGNARE la somma di €. 7.000,00 imputandola alla MISSIONE/PROGRAMMA 12.09-

2/MACROAGGRAGATO 02 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione 

COMPETENZA; 

3) DI LIQUIDARE pertanto, senza ulteriore atto formale, a titolo di rimborso per retrocessione del 50% della suddetta 

edicola funeraria la somma di €. 7.000,00 a favore del Sig. Maino Maurizio; 

4) DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 22.05.2017 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                  Geom. Alfredo Rosina 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 7.000,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 12.09-2/MACRO AGGREGATO 02, del bilancio di previsione 2017/2019, 

esercizio finanziario 2017, gestione COMPETENZA, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 22.05.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 22.05.2017 AL 06.06.2017 
 

Frugarolo, lì 22.05.2017 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 
 


